Vana gaudia.] Inconstantia, falsa, levia, & inania, quælia qui dant aliis, dicuntur infidi & mendaces. Id enim, rō vanum non d'espientiam, ne chebes ingenium, ut facile cognoscas ex opposito ipsi *constans* li. 2. de Divinat. nulla in calo nec fortuna, nec temeritas, nec erratio, nec vanitas, contraque omnis ordo, veritas, ratio, constans. Vana 30 igitur gaudia sonant voluptates, nec proprias, nec perpetuas, ut docuimus Satyr. 6. lib. 2. ad versum Maja n. te, &c.

Aulea.] Tapetes complicantur & contrahuntur, quæ dum agitur fabula, explicantur ad contingendam actorum commutationem: sed succinguntur & retrahuntur spectandi causâ simulacra pugnantium & fugientium equitum ac peditum & representandi reges & captivos in triumphum ductos quod Plutarchus interpretatur in Themistocle ἀνατίναξεν εἰλέπειν τὸν τετράποδον. Gal. on retire les tapis & retroussé pour venir les figures des fusiliers de la bat alle et les caprif. sic quatuor aut plures horas actio fabulae interrupitur. Forma quædam Theatrorum describitur à Servio 3. Georg.

*Vela scena, ut versis discedat frontibus: utque
Purpurea in extensi tollant aulea Britanni.*

apud majores. inquit, Theatri gradus tatum fuerunt. Nam scena de lignis ad tempus siebat: undè hodie consuetudo permanit, ut componantur pegmata à ludorum theatralium editoribus. De his pegmatis vide Senecam ad Lucill'um & Joseph. l. 7. de bell. Jud. Scena autem quæ siebat, aut versatilis erat, aut ductilis: versatilis tunc erat, quum subito tota machinis quibusdam vertebatur, & aliam picturæ faciem ostendebat. ductilis tunc quum tractis tabulis hac atque illac species picturæ nudabatur intereo, undè peritè atrumque tetigit dicens, versis discedat frontibus, singularia singulis complectens sermonibus, quod Varro & Suetonius commemorant. Huc pertinent versus Ovidii lib. 2. Metam.

— Crescitque seges clypeata virorum.

Sic ubi tolluntur festis aulea theatris,
Surgero signa solent primumque ostendere vul-

tus:
Cetera paullatim, placidoque educta tenore
Tot a patent, imoque pedes in margine ponunt.

Hoc de scena definitum est ac notatum Epist. 6 l. 1.

Equitum turma.] Ex hoc versu distinctio turmæ & ceterarum cognoscitur, ut alibi annotatum est.

Manibus] l. post terga reflexis & vincis.

Esseda.) Essedum & petorritum & theda sunt vehicula veterum Gallorum, ut perspicitur ē Comm. Cæs. & Quintiliano. Pilentum vero ex Festo est etiam vehiculigerus, quo matronæ ferebantur.

Democritus.] De hoc Philosopho vide Diog. Laertium & Plin. l. 18. c. 28. & 2. de Orat. ubi Cicer. loquitur de risu.